Sig[signo]no de mi Loys Lopez, habitant en Calatayut et por actoridat real publico notario por los regnos d'Aragon, de Valencia, qui a lo sobredito con los dichos testimonios present fue e aquello e aquesto screvi et screvir fiz et cerre.

Procura del obispo de Huesca.

[20.VIII.1495] In Dei nomine. Cunctis pateat evidenter et sit notum que nos Johannes de Aragonia et de Navarra, divina miseracione oscensis episcopus, çitra revocacionem quorumcunque procuratorum per nos actenus quomodolibet constitutorum nunch noviter et de novo ex veri çerta sciencia façimus constituymos et hordinamus certos, veros, legitimos e indubitatos procuratores actum negociorum infrascriptorum nostrorum gestores et nuncios speciales et generales, ita tamen que speçialitas generalitatis non deroget nec et contra videlicet venerabiles dominos Petrum de Sancto Angelo, priorem ecclesie Darocensis, Gondissalvum de Cunchillos, decanum sedis Jaccensis, et Ferrarium [f. 135v] Ram, canonicum et archidiaconum camare sedis Oscensis, absentes vel ut presentes

omnes simul et quemlibet eorum in solidum. Ita tamen que primitus occupantis conditio post[er]ior nec deterior existat subsequenti, sed quod pro uno illorum inceptum fuerit pro aliter seu alios eorundem id prosequi valeat mediari, finire et determinari, specialiter et expresse ad pro nobis et nomine nostro interessendum et comparandum coram serenissimo domino nostro Aragonum rege in civitate Tirasone seu alis locis in congregacione Curiarum generalium per prefatum serenissimum dominum nostrum regem vocatarum, congregatarum et celebrandarum et ibidem tractandum, pactandum, protestandum, requirendum, concordandum, iurandum, negociandum, instrumenta fieri, petendum et concludendum in dictis Curis generalibus omnia illa que circa calitatem dictarum Curiarum requirent et dictis procuratoris et eorum cuiuslibet bene visum et expedictis fuerit, et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa predicta dicendum, faciendum, gerendum et procurandum que nosmet dictus constituens faceremus et fazere possemus, etiam si talia forent que mandatum exigerent magis speciale sive quo comode expediri non possent promittens pro his in posse notarii infrascripti tanquam publice et auctentice persone hec a nobis recipientes et estipulantibus ratum, gratum adque firmum et validum perpetuo habere totum id et quitquit pro dictis procuratores nostros aut eorum aliquem in premissis et circa premissa et cum incidentibus, dependentibus, emergentibus et connexis ex eis fuerit tractatum, protestatum, requisitum, dictum, gestum, factum vel quomodolibet procuratum ac si illud a nobis [f. 136r] totum illud personaliter actum et procuratum foret et illud nullo tempore revocare iudicio que sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium bonorum nostrorum et dicte mense episcopalis nostre mobilium et immobilium habitorum et habendorum ubique ypotheca et speciali obligacione. Quod fuit actum in civitate Barbastri die vicesima mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, presentibus testibus ad predicta vocatis adhibitis et rogatis venerabilibus dompno Petro de Ruesta, vicario perpetuo ecclesie parrochialis ville de Berbegal, et domno Juliano de Castellazuelo, presbitero habitatore dicte civitatis Barbastri.

Sig[signo]num meum Felipi de Licana, habitantis civitatis Osce, de presenti civitatis Barbastri auctoritateque regia notarii publicii per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum qui predictis omnibus et singulis una cum supranominatis testibus presens interfuy eaque sich fieri, vide et audivi et in notam sumpsi ex qua hoc presens publicum instrumentum procuracionis manu mea in partem et manu alienus in partem escriptum extraxi et escripsi et in hanc publicam formam redegei signoque et nomine meo solitis et consuetis signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium premissorum et clausii. [f. 136v]

Procura del capitol et canonigos de Montearagon.

[16.VIII.1495] In Dey nomine. Noverint universi que convocato et congregato capitulo e conventu canonicorum monasterii Montisaragonum in claustro capitulari dicti monasterii ubi in talibus et similibus negociis peragendis et tractandis solitum est convocari et congregari ut michi Jacobo Forner, notarius, presentibus infrascriptis fecit fidem et relacionem magnificus vir Felipus d'Escaray, prior de Volea, se ut sennor et antiquor dicti capitulii et conventus propter absenciam seu ocupacionem corporis venerabilis viri domini et honesti religiosi Alfonsi Sanz, prioris claustrii dicti monasterii, ut moris est convocasse et congregasse dictum capitulum et conventum in dicto claustro capitularii ad sonum cinbali predictis hora et negociis pretactandis, negociandis et peragendis, in quo capitulo intervenerunt et fuerunt presentes dictus dominus Felipus d'Escaray, prior de Volea, dompnus Michael de Sada, prior de Funibus et de Arguedas, dompnus Johannes Franquo, infirmarius, dompnus Raymundus de Casaler, sacrista, et dompnus Rodericus

de Barragina, canoniçi dicti monasteri Montisagaronum, capitulantes capitulum façientes, tenentes, çelebrantes et representantes et de si totum dictam capitulum et conventum, omnes concordantes et nemine discrepante, ex eorum çertis sciencijs sacra revocacionem quorumcumque ycononum et procuratorum predictum capitulum et conventum dicti monasteri actenus constitutorum, constituerunt, crearunt ac solempniter hordenarunt certos speciales et ad infrascripta generales syndicos procuratores et negociorum infrascriptorum gestores hac nuncijs espeçiales venerabiles viros Gasconem d'Enbum, priorem de Sarinyena, absentem vel ut presentem, Felipum d'Escaray, priorem de Volea, Michael de Sada, priorem de Funibus et de Arguedas, et Rodericum de Barragina, [f. 137r] canonicos dicti monasteri Montisaragonum, presentes et honus huiusmodi procuraçionis in se suçipientes omnes simul et quemlibet eorum in solidum especialiter et expresse ad comparendum predicto capitulo et conventu in Curis generalibus quas induxit adque promissit çelebrare illustrissimus dominus noster Ferdinandus, rex Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie et cetera regnicolis sive inculis dicti regni Aragonum in civitate Tirasone die viçesimo mensis agusti, anni presentis, çelebraçioni quarum idem dominus noster rex dictum capitulum et conventum Montisaragonum per suos patentes literas induxit, que date fuerunt in civitate de Burgos die quarto predictis mensis et anni infrascripti, in quibus Curis generalibus predicti syndicii, yconomi et procuratores dicti capitulii et conventus et in dicto termino aut saltim durantibus graçis, aforo, estatutis conpareant et in eys assistant et interveniant hac intervenire quis eorum valeat. Dantes et concedentes eisdem sindiçis, yconomis et procuratoribus dicti capituli et conventus et cuilibet eorum plenam et liberam potestatem, liçençiam et facultatem tractandi, hordinandi, façienda, conçedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curis generalibus predictum illustrissimum dominum nostrum regem Aragonum seu eius locunt[enent]is generalem, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni qui in dictis Curis afierint erunt tractata, hordinata, conçessa, stabilita, posita et firmata et nichilominus si oppus fuerit ad ponendum pro dicto capitulo et conventu et nomine ipsius in dictis Curis quosvis greuges dicto capitulo factor promittentes nomine dicti capituli [f. 137v] et conventus habere ratum, gratum et firmum quidquid predictos syndicos, yconomos et procuratores dicti capitulii et quemlibet eorum in dictis Curis erit tractatum, hordinatum, conçesium, positum, stabilitum, actum, \et/ firmatum ac si predictum capitulum et conventum esset tractatum, firmatum, stabilitum et hordinatum, et id perpetuo observare et nullo tempore revocare sub ypotheca et obligacione omium bonorum, iurum, fructum, redditum et accionum prefacti capituli et conventus habitorum et habendorum ubique, et nichil hominus possint et valeant predicti sindiçi et procuratores et quilibet eorum nomine et vice dicti capituli et conventus unum et plures procuratores, syndicos et actores ad predicta sustituum et eos si eis videbitur et eorum cuilibet distituum et revocandum. Quod fuit actum in monasterio Montisaragonum die deçimasexta mensis agusti, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Presentibus ad predicta testibus honorabilibus dompno Petro Medrano, presbitero, et Johanne Scartim, clerico, habitatoribus dicti monasteri Montisaragonum, vocatis adque rogatis.

Sig[signo]num mei Jacobi Forner, habitantis et notarii publicii civitatis Osce auctoritateque serenissimi domini regis Aragonum per totam ipsius terram et dominaçionem qui predictis, una cum prenominatis testibus, presens interfui eaque in partem mea propria manu escripsi et alia per alium scribi feçi et clausi. [f. 138r]

## Procura del prior del Sepulcro de Calatayut.

[20.VIII.1495] Sit omnibus notum que ego Bernardus de Luesa, mercator civitatis Ceseraguste, ut procurator qui sum reverendissimi in Christo, patris et dompni domini Oliveri, miseraçioni divina episcopi sabinensis, sacro sancte Romane Ecclesie presbiteri cardinalis napolitanensis hac perpetuy comendatorii prioratus domini Sepulcri Jherosolomitanensis opidi Calataiubii, hordinis Sancta Augustini Tirasonensis diocesis, constitutus cum publico procuratori instrumento pargameno scripto sigillo que dicti reverendissimi domini cardinalis prioris impereri sigillato manuque apostolicum notarium subsignato tenoris sequentis. Oliverius, miseracione divina episcopus Sabinensis, sancte romani ecclesie cardinalis Neopolitanensis hac perpetus comendatarius prioratus domini Sepulcri Jherosolomitanensis opidi de Calataiubii, hordinis Sancti Augustini, Tisaronensis diocesis, circa revocationem spectabilis viri domini Bernardi de Luesio, civitatores civitatis Ceseraugustanensis, procuratoris nostri olim, ad infrascripta per nos constituti omnibus melioribus modo via, iure, causa et forma quibus milius et efficacius possimus et devemus, façimus, constituymus, citamus, nominamus et hordinamus venerabilem et religiossum fratrem Mateum Castellon, comendatorem comande loçii de Tonet earundem domus et hordinis et diocesis, presentem et açceptantem una cum dicto domino Bernardo, absente tanquam presente, et quolibet eorum in solidum ita tamen que non sit melior condiçio primitus ocupantis nec deterior susequentis sed que unus eorum inceperit alter coundem id prosequi valeat, mediare et finire ad nostri nomine et pro nobis dictum prioratum in specialibus et temporalibus rigendum et gubernandum necnon ad comperendum coram illustrissimis rege et regina Yspaniarum et Castelle seu eorum consilio tam in [f. 138v] regno Aragoni que extra in quibuscunque loçis e teris et coram quibuscunque iudicibus ecclesiasticis, secularibus quacunque auctoritate frugentis quascunque posesiones, mas, villas, grangias ad dictum priorarium sive comandam quomodolibet expectantis et pertinentis regendum, governandi et deffendendum ac quoscunque questiones, diferenças et lites vor/tas vel horiendas cedandi, concordandi, conponendum, fructus quoque redditus et proventus dicti prioratus locandum et dislocandum hac reçiendum, exhigendum et recuperandum necnon visitandum, origendum et omni alia et singula façiendum, dicendum, gerendum et procurandum que in similibus citra dictum pri[ora]ciam seu comandam quomodolibet neçessaria fuerint et oportuna et propreim (*sic*) quo supra nomine agendum, petendum, exçiendum et de calunpna (*sic*) instandum (*sic*) et quodcunque aliud genus ligitimi intra in animam nostram prestandum, articulandum, articulos dandum, animam et de fictus obitiendum, suplicandum et in integrum restituyciones, benefiçium petendum et ad appellandum et querellandum et generaliter ad omnia alia et singula façiendum, gerendum et exercendum que nos possemus si personaliter interessemus agen facere et ex citra cum plena, libera et om[ni]moda administracione, cum potestate eçiam subsituendi unum vel plures procuratores et substitutos revocandum totiens quotiens eis et ipsorum alteri placuerum et visum fuerit expediri relevantes nichilominus et relevare volens dictis nostros procuratores tam constitutor quam substitutos ab eys ab homini alia quavis satisdatione, prometientes in super habere ratum, gratum et firmum quidquid per dictos procuratores fuerit actum, gestum et procuratum sub ypotheca [f. 139r] et obligaçione omnium bonorum nostrorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, [*espacio en blanco*] omni iuris et facti renunciacione ad hec neçessaria pautet et cautela, volens ut premissa omnia et singula et çirca ea necessaria per preffatos procuratores extrari, procurari, fieri et expediri enuntio (*sic*) habeant et debeant perinde ac si latius expressum fuisset et mandant circa illa exhigerens magis speçiale quam presentis sit expresum, in quorum onmium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas

ex inde fieri et per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari sigillaque mei iussimus et fecimus apponendum comuniri. Datis et actis Rome in domibus solite residenti nostri sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo nonagesimo quinto, indictione cincadeçima, die vero viçessimo nota ianuari pontificatus santissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri, divina providencia papi sisti anno terçio, presentibus ibidem vernerabilibus viris dominis Johanne Bautista Almadriano, literarum apostolicarum scriptore, et Johanne Jacobi de Torta, clerico Benovetanensis diocesis, testibus ad premia vocatis specialiter adque rogatis. Et ego Jacobus Nichiel, alias Octenueng de Aldehonen (*sic*), clericus Alomensis diocesis, publica apostolica et imperial auctoritatis notarius presfanque reverendisimi domini cardenalis comendatorii prncipalis et coram eo escriba quia huiusmodi procuratores constitutores porestans datam ranbiantoni relevantor omnibusque alis et singulis dum sit ut premitura fierem et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfuy eaque sit fieri, vidi et audivi id cirquo presens publicum instumentum pro alium fideliter scriptum ex inde confici, subscribi et publicavi [f. 139v] signoque et nomine meys solitis et consuetis, una cum prenominati reverendi domini cardinalis, sigilli epponendum (*sic*) signatii, rogati et requisitus in fidem et testimonium premissorum cuius quidem potestatis vigore, ego dictus Bernardus d'Luesia, procurator predictus, citra revocacione procuratorum quorumcunque predictum reverendissimi domini earumdem priorem meum puntis contitutorum substituo procuratorem, sindicum et actorem eiusdem reverendi domini nostri puntis (*sic*) cardinalis, prioris vestri, venerabilem religiossum virum dominum Zoil de Contamina, canonicum et sacristam ecclesie dicte domini Sepulcri de Calataiubio absentem vel ut presentem, cui do, atribuo et concedo omnem illam potestatem michi in preinserto publico procuratore instrumento atributant tantum solid modo quo ad comparendum nomine dicti reverendissimi domini cardinalis prioris predicti mei puntis et pro eo coram magestate excellentissimi domini regis Aragonum in Curis quas idem dominus rex per suas literas aragonum vocavit et mandavit congregare in civitate Tirasone ad vicessimo diem mensis presentis augusti anni advenientis millesum quadingentessimi nonagesimi quinti et ad tractandum, hordinandum et firmandum quidquid in dicta Curia predictum dominum regem tam voluntate prelatorum, religiosorum, riquorum hominum, mesnadariorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et villeros regni Aragonum in dicta Curia congretatorum erit tractatum, hordinatum, conçessum et stabilitum hac firmatum supradicti presentis publico instrumenti procuratori continençiam seriem et tenorem, promitens notario infrascripto nomine dicti reverendi domini cardinalis prioris mey puntis ratum, gratum adque firmum [f. 140r] habere omne id et quidquid predictum procurator per me substitutum in premissis et premissorum quolibet in dicta Curia actum, factum, gestum concordatum e procuratum fuerit sub omnium bonorum et redditum dicti reverendi domini mey puntum mobilum et inmobilem ubique habitorem et habendorum. Quod fuit actum in civitate Calatayut die viçessimo mensis augusti anno a nativitate domini millesimo quadringentessimo nonagesimo quinto. Presentibus ybidem honorabilibus Johanne Picart, clerico simpliciter tonsurato, et Johanne de Calatayut, paratore panitorum, habitatoribus Calataiubii pro testibus ad predicta vocatis et assumptis.